

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL 1518

DE ALIMENTOS LTDA

Ref: Pregão Eletrônico PE 04/2021-DIV

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E EPI'S, PARA ATENDER AS OBJETO NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO TIANGUÁ-CE.

Ao Pregoeiro e Equipe de Apoio do Município de TIANGUÁ-CE

A empresa **R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA**, situada na Rua Deputado Manoel Francisco, nº 707 – Centro, Tianguá/CE - CEP: 62320- 053, inscrita no CNPJ 02.268.603/000102, neste ato representada pela Sra. ANA CRISTINA PINTO DE AGUIAR MOREIRA, portadora da carteira de identidade nº 96028024685 SSP-CE, inscrito no CPF de Nº 834.079.953-34, DECLARA para fins de participação na licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° PE 04/2021-DIV, sob as penas da lei, que:

LOTE 11 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	V.UNITARIO	V.TOTAL
1	CISCADOR REGULÁVEL COM CABO. ESPECIFICAÇÕES: FEITA POR SISTEMA BORBOLETA. DE METAL.18 ARAMES. PINTURA ENÓX	UND	10	MAX2 2	28,69	286,90

VALOR TOTAL DO LOTE 11 R\$ 286,90 (duzentos e oitenta e seis reais e noventa centavos)

LOTE 12 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	V.UNITARIO	V.TOTAL
1	COLÔNIA PERFUMADA DE 1000 ML. ESPECIFICAÇÕES: INFANTIL, COMPOSIÇÃO ÁLCOOL ETÍLICA 96G'GL, ESSÊNCIA, CLORETO DE BENZICELCONIO, CORANTE CL 19 140. C142090 E C145430. ÁGUA DESMINERALIZADA	UND	786	CHEIR INHO NENÊ	21,66	17.024,7 6
2	DESODORANTE ENTITRANSPIRANTE – ROLL ON, UNISSEX, SEM CHEIRO 50ML. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE	UND	840	FIXED	3,42	2.872,80

VALOR TOTAL DO LOTE 12 R\$ 19.897,50 (dezenove mil e oitocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 13 AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
------	---------------	-----	------------	-------	------------	---------

Rua: Dep. Manoel Francisco, Nº 707, Centro, Tianguá-CE CEP: 62.320-000
Fone: (88) 3671-2482 (88) 9.9718-8504, E-mail: rgmoreira@hotmail.com.br

ana pinto

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL

DE ALIMENTOS LTDA

1518

1	FRALDAS GERIÁTRICAS DESCARTÁVEL TAMANHO EG. ESPECIFICAÇÕES ATÓXICA. CAPA POLIMÉRICA. NÚCLEO ABSORVENTE, PRIMEIRA CAMADA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, OLPA DE CELULOSE VIRGEM E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTE E COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL, EMBALAGEM PACOTE COM 6 UNIDADES	PACOTE COM 6 UNID	1538	HYGI MAX	8,2	12.611,60
2	FRALDAS GERIÁTRICAS DESCARTÁVEL TAMANHO G. ESPECIFICAÇÕES: ATÓXICA. CAPA POLIMÉRICA, NÚCLEO ABSORVENTE, PRIMEIRA CAMADA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, OLPA DE CELULOSE VIRGEM E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTE E COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL, EMBALAGEM PACOTE COM 8 UNIDADES	PACOTE COM 8 UNID ADES	1538	HYGI MAX	9,20	14.149,60
3	FRALDAS GERIÁTRICAS DESCARTÁVEL TAMANHO M. ESPECIFICAÇÕES: ATÓXICA, CAPA POLIMÉRICA, NÚCLEO ABSORVENTE, PRIMEIRA CAMADA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, OLPA DE CELULOSE VIRGEM E/OU MATEI-TAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTE E COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL, EMBALAGEM PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE COM 10 UNID	1538	HIGI MAX	9,28	14.272,64
4	FRALDAS GERIÁTRICAS DESCARTÁVEL TAMANHO P. ESPECIFICAÇÕES: ATÓXICA CAPA POLIMÉRICA, NÚCLEO ABSORVENTE, PRIMEIRA CAMADA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, OLPA DO CELULOSE VIRGEM E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTE E COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL, EMBALAGEM PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE COM 10 UNID	1538	HYGI MAX	9,28	14.272,64
5	FRALDA PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO XG, FRALDA INFANTIL, COMPOSIÇÃO DE CELULOSE, POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, BLOCO GEL E PAPEL SILICONADO COMPONENTES ATÓXICOS COM CANTATA COM A PELE, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. PCT COM 10 UNID	PACOTE COM 10 UNID	9038	SAPE CA	4,20	37.959,60
6	FRALDA PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO G, FRALDA INFANTIL, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS. FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÓMICO E ANÍMICO PCT. COM 10 UNID	PACOTE COM 10 UNID	17607	SAPE CA	4,15	73.069,05
7	FRALDA PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO M, FRALDA INFANTIL COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÓMICO E ANTIMICOL PCT. COM 10 UNID	PACOTE COM 10 UNID	16332	SAPE CA	4,15	67.777,80
8	FRALDA PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO P, FRALDA INFANTIL COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO. FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÓMICO E ANTIMICOL. PCT. COTA 10 UNID	PACOTE COM 10 UNID ADES	9938	SAPE CA	4,22	41.938,36
9	FRALDA PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO EGXXG. ESPECIFICAÇÕES FRALDA INFANTIL, COMPOSIÇÃO DE CELULOSE, POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FLOCOGEL E PAPEL SILICONADO COMPONENTES ATÓXICOS COM CANTATA COM A PELE, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DO FABRICANTE E REZO DE VALIDADE. PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE COM 10 UNID	1013	FOFURA BABY	4,19	4.244,47

Rua: Dep. Manoel Francisco, Nº707, Centro, Tianguá-ce CEP: 62.320-000
Fone: (88)3671-2482 (88) 9.9718-8504, E-mail: rgmoreira@hotmail.com.br

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL

DE ALIMENTOS LTDA

3520

[Handwritten mark]

10	FRALDAS PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO G. ESPECIFICAÇÕES: FRALDA INFANTIL, COMPOSIÇÃO DE CELULOSE, POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FLOCOGEL E PAPEL SILICONADO COMPONENTES ATÓXICOS COM CANTATA COM A PELE, EMBALAGEM DEVERÁ CONTEI DADOS DO FABT-ICANT E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE COM 10 UND	1125	FOFURABABY	4,20	4.725,00
11	FRALDAS PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO M. ESPECIFICAÇÕES= FLAMA INFANTIL, COMPOSIÇÃO DE CELULOSE, POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO FLOCOGELE PAPE SILICONADO COMPONENTES ATÓXICOS COM CONTADO COM A PELE, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE COM 10UND	1125	FOFURABABY	4,19	4.713,75
12	FRALDAS PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO P. ESPECIFICAÇÕES: FRALDA INFANTIL, COMPOSIÇÃO DE CELULOSE, POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FLOCOGEL E PAPEL SILICONADO COMPONENTES ATÓXICOS COM CONTATO COM A PELE, EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS DO FABRICANTES E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE COM 10 UND	900	FOFURABABY	4,20	3.780,00
VALOR TOTAL DO LOTE 13 R\$ 293.514,51 (duzentos e noventa e três mil e quinhentos e quatorze reais e cinquenta e um centavos)						

LOTE 14 – COTA RESERVADA PARA ME EPP MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
1	FRALDAS GERIÁTRICAS DESCARTÁVEL TAMANHO EG. ESPECIFICAÇÕES ATÓXICA. CAPA POLIMÉRICA. NÚCLEO ABSORVENTE, PRIMEIRA CAMADA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, OLPA DE CELULOSE VIRGEM E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTE E COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL, EMBALAGEM PACOTE COM 6 UNIDADES	PACOTE COM 6 UND	512	HYGI MAX	8,2	4.198,40
2	FRALDAS GERIÁTRICAS DESCARTÁVEL TAMANHO G. ESPECIFICAÇÕES: ATÓXICA. CAPA POLIMÉRICA, NÚCLEO ABSORVENTE, PRIMEIRA CAMADA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, OLPA DE CELULOSE VIRGEM E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTE E COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL, EMBALAGEM PACOTE COM 8 UNIDADES	PACOTE COM 8 UNIDADES	512	HYGI MAX	9,20	4.710,40
3	FRALDAS GERIÁTRICAS DESCARTÁVEL TAMANHO M. ESPECIFICAÇÕES: ATÓXICA, CAPA POLIMÉRICA, NÚCLEO ABSORVENTE, PRIMEIRA CAMADA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, OLPA DE CELULOSE VIRGENS E/OU MATEI-TAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTE E COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL, EMBALAGEM PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE COM 10 UND	512	HIGI MAX	9,28	4.751,36
4	FRALDAS GERIÁTRICAS DESCARTÁVEL TAMANHO P. ESPECIFICAÇÕES; ATÓXICA CAPA POLIMÉRICA, NÚCLEO ABSORVENTE, PRIMEIRA CAMADA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, OLPA DO CELULOSE VIRGEM E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTE E COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL, EMBALAGEM PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE COM 10 UND	512	HYGI MAX	9,28	4.751,36

Rua: Dep. Manoel Francisco, Nº 707, Centro, Tianguá-ce CEP: 62.320-000
 Fone: (88) 3671-2482 (88) 9.9718-8504, E-mail: rgmoreira@hotmail.com.br

[Handwritten signature]

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL

DE ALIMENTOS LTDA

1521

J

5	FRALDA PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO XG, FRALDA INFANTIL, COMPOSIÇÃO DE CELULOSE, POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, BLOCO GEL E PAPEL SILICONADO COMPONENTES ATÓXICOS COM CANTATA COM A PELE, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. PCT COM 10 UNID	PACOTE COM 10 UNID	3012	SAPECA	4,20	12.650,40
6	FRALDA PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO G, FRALDA INFANTIL, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS. FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÓMICO E ANÍMICO PCT. COM 10 UNID	PACOTE COM 10 UNID	5868	SAPECA	4,15	24.352,20
7	FRALDA PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO M, FRALDA INFANTIL COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÓMICO E ANTIMICOL PCT. COM 10 UNID	PACOTE COM 10 UNID	5443	SAPECA	4,15	22.588,45
8	FRALDA PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO P, FRALDA INFANTIL COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO. FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÓMICO E NTIMÍCOL. PCT. COTA 10 UNID	PACOTE COM 10 UNID ADES	3312	SAPECA	4,22	13.976,64
9	FRALDA PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO EGXXG. ESPECIFICAÇÕES FRALDA INFANTIL, COMPOSIÇÃO DE CELULOSE, POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FLOGOGEL E PAPEL SILICONADO COMPONENTES ATÓXICOS COM CANTATA COM A PELE, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DO FABRICANTE E REZO DE VALIDADE. PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE COM 10 UNID	337	FOFURA BABY	4,19	1.412,03
10	FRALDAS PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO G. ESPECIFICAÇÕES: FRALDA INFANTIL, COMPOSIÇÃO DE CELULOSE, POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FLOGOGEL E PAPEL SILICONADO COMPONENTES ATÓXICOS COM CANTATA COM A PELE, EMBALAGEM DEVERÁ CONTEI DADOS DO FABT-ICANT E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE COM 10 UNID	375	FOFURA BABY	4,20	1.575,00
11	FRALDAS PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO M. ESPECIFICAÇÕES= FLAMA INFANTIL, COMPOSIÇÃO DE CELULOSE, POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO FLOGOGELE PAPE SILICONADO COMPONENTES ATÓXICOS COM CONTADO COM A PELE, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE COM 10 UNID	375	FOFURA BABY	4,19	1.571,25
12	FRALDAS PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO P. ESPECIFICAÇÕES: FRALDA INFANTIL, COMPOSIÇÃO DE CELULOSE, POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FLOGOGEL E PAPEL SILICONADO COMPONENTES ATÓXICOS COM CONTATO COM A PELE, EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS DO FABRICANTES E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE COM 10 UNID	300	FOFURA BABY	4,20	1.260,00

VALOR TOTAL DO LOTE 14 R\$ 97.797,49 (noventa e sete mil e setecentos e noventa e sete reais e quarenta e nove centavos)

Rua: Dep. Manoel Francisco, Nº707, Centro, Tianguá-ce CEP: 62.320-000
Fone: (88)3671-2482 (88) 9.9718-8504, E-mail: rgmoreira@hotmail.com.br

119-2482

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL

DE ALIMENTOS LTDA

1522

LOTE 15 – EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	V.UNITARIO	V.TOTAL
1	ABSORVENTE ÍNTIMO FEMININO. ESPECIFICAÇÕES: COM ABAS, FLUXO NORMAL; COBERTURA: SUAVE; FORMATO ANATÓMICO; COLO CANAIS LATERAIS; CIRCUITO COMPLETO ANTIVAZAMENTO; TRIPLA PROTEÇÃO; COM GEL; COMPOSIÇÃO: FIBRA DE CELULOSE, POLIPROPILENO, POLÍMERO SUPERABSORVENTE; FILME DE POLIETILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E PAPEL SILICONADO; SEM FIBRAS DE ALGODÃO; COMPONENTE ATÓXICOS; NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE, RESTADO DERMATOLÓGICAMENTE. EMBALAGEM COM NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES; PACOTE COM 8 UNIDADES	PACOTE COM 8 UND	300	NATURALM ENTE	2,66	798,00
VALOR TOTAL DO LOTE 15 R\$ 798,00 (setecentos e noventa e oito reais)						

LOTE 19 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	V.UNITARIO	V.TOTAL
1	TOALHA DE BANHO, CORES CLARAS. ESPECIFICAÇÕES: 70 X 140 CM, 100%	UND	125	SÃO CRISTOVÃO	13,35	1.668,75
2	TOALHA DE BANHO, NA COR BRANCA. ESPECIFICAÇÕES: 70 X 140 CM, 100%	UND	150	SÃO CRISTOVÃO	18	2.700,00
3	TOALHA DE BANHO, VÁRIAS CORES. ESPECIFICAÇÕES: 70 X 140 CM, 100%	UND	688	SÃO CRISTOVÃO	14,53	9.996,64
4	TOALHA DE ROSTO, CORES CLARAS. ESPECIFICAÇÕES: MEDINDO NO MÍNIMO 50X80	UND	125	SÃO CRISTOVÃO	7,55	943,75
5	TOALHA DE ROSTO, VÁRIAS CORES. ESPECIFICAÇÃO: 100% ALGODÃO, MEDIDAS ENTRE 40 CM A 60 CM DE LARGURA X 80CM A 100CM DE COMPRIMENTO	UND	176	SÃO CRISTOVÃO	7,55	1.328,80
6	TOALHA DE ROSTO, NA COR BANCA. ESPECIFICAÇÃO: 100% ALGODÃO, MEDIDAS ENTRE 40 CM A 60 CM DE LARGURA X 80CM A 100CM DE COMPRIMENTO	UND	126	SÃO CRISTOVÃO	10	1.260,00
VALOR TOTAL DO LOTE 19 R\$ 17.897,94 (dezesete mil e oitocentos e noventa e sete reais e noventa e quatro centavos)						

Rua: Dep. Manoel Francisco, Nº 707, Centro, Tianguá-ce CEP: 62.320-000
 Fone: (88)3671-2482 (88) 9.9718-8504, E-mail: rgmoreira@hotmail.com.br

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

4523

LOTE 22 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	V.UNITARIO	V.TOTAL
1	ALGODÃO HIDRÓFILO 50 GRS	PACOTE	437	FLOCA	1,25	546,25
2	APARELHO DE BARBEAR, TIPO LÂMINA. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL LÂMINA AÇO, CAIU 02 LÂMINAS, MATÉRIA] CABO DE PLÁSTICO, ANATÓMICO, COM ESTRIAS DE BORRACHA, COM FITA LUBRIFICANTE	UND	80	MINORA	1,74	139,20
3	CURATIVOS ANEL-SÉPTICA COM 35 UNIDADES	CAIXA COM 35 UND	190	COTTON	4,49	853,10
1	ELÁSTICO PARA PRENDER CABELO EM CORES VARIADAS. ESPECIFICAÇÕES: ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO COM MÍNIMO 100 UNIDADES CADA PACOTE	PACOTE COM 100 UND	1668	STAR CLARA	6,49	10.825,32
5	HASTE FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO. ESPECIFICAÇÕES; COMPOSIÇÃO. HASTES DE POLIPROPILENO, ALGODÃO HIDROFILIZADO TRATADO COM CARBOXÍMETICULOSE E BACTERICIDA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA COM NO MÍNIMO 75 UNIDADES	CAIXA COM 75 UND	8320	COTTON BABY	1,82	15.142,40
6	LENÇO UMEDECIDO DESCARTÁVEL 20X11CM. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL FIBRAS RESISTENTES E FLEXÍVEIS TIPO FOLHA SOLTA APLICAÇÃO HIGIENE E LIMPEZA COR BRANCA DIMENSÕES: 20 X 11CM, PODENDO ESSAS MEDIDAS VARIAR EM 4CM PARA MAIS OU PARA MENOS AROMA SUAVE DERMATOLOGICAMENTE TESTADO EMBALAGEM INDIVIDUAL COM MÍNIMO DE 70 UNIDADES. INDICAÇÃO EXPRESSA DE COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, BEM COMO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAUDE	UND	1758	COTTON BABY	4,20	7.383,60
7	LENÇO UMEDECIDO INFANTIL 17X12CM. ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM FIBRA SINTÉTICA RESISTENTE E FLEXÍVEL, MEDINDO (17 X 12)CM (CX1), PODENDO VRIAR CM 20% COMPOSTO DE ÁGUA, LANOLINA, COCAMÍDOPROPIL, PROPILENOGLICOL, METILPARABENO, ÁCIDO CÍTRICO, EMBALAGEM DE ACORDO COM A PRAXE COMERCIAL TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÃO ESTÉRIL, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADO PELA ANVISA	UND	450	COTTON BABY	8,91	4.009,50
VALOR TOTAL DO LOTE 22 R\$ 38.899,37 (trinta e oito mil e oitocentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos)						

LOTE 40 - EXCLUSIVO PARA ME PP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	V.UNITARIO	V.TOTAL
------	---------------	-----	------------	-------	------------	---------

Rua: Dep. Manoel Francisco, Nº 707, Centro, Tianguá-ce CEP: 62.320-000
Fone: (88)3671-2482 (88) 9.9718-8504, E-mail: rgmoreira@hotmail.com.br

aprovado

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL

DE ALIMENTOS LTDA

1524

1	VENENO PARA INSETOS, AEROSSOL. ESPECIFICAÇÕES: EMBALAGEM DE 300ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	60	KEOT RINE	8,30	489,00
VALOR TOTAL DO LOTE 40 R\$ 489,00 (quatrocentos e oitenta e nove reais)						

LOTE 43 AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	V.UNITARIO	V.TOTAL
1	SABONETE - GLICERINADO EM BARRA DE 90G	UND	466	LUX	1,33	619,78
2	SABONETE LÍQUIDO DE 250ML	UND	45	LUX	7,43	334,35
3	SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS L LITRO. ES) ESPECIFICAÇÕES: SABONETE ANEL-SÉPTICO PARA A BOA SAÚDE DA SUA PELE. O SABONETE LÍQUIDO ELIMINA 99,9% DAS BACTÉRIAS DA PELE E CRIA UMA BARREIRA DE PROTEÇÃO QUE AJUDA A PREVENIR A PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS. O SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS QUE OFEREÇA UM PERFEITO EQUILÍBRIO ENTRE PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA E INGREDIENTES UMECTANTES E SUAVIZANTES, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA TODA A FAMÍLIA	UND	9000	ALYNE	14,78	133.020,00
4	SABONETE LÍQUIDO PARA USO DIÁRIO DE 1000ML. ESPECIFICAÇÕES: ANTISSÉPTICO BACTERIOSTÁTICO. PARA HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE TODOS OS TIPOS DE PELE 1000ML	UND	4743	ALYNE	14,73	69.864,39
5	SABONETEIRA COM RESERVATÓRIO BRANCA. ESPECIFICAÇÕES: COM SISTEMA DE VÁLVULA. SISTEMA ANTIVAZAMENTO, FABRICADO EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO. RECICLÁVEL C DESIGNER MODERNO	UND	53	NOBRE	29,35	1.555,55
6	SHAMPOO INFANTIL DE 500ML VITAMINADO COM SUA FÓRMULA SUAVE PH NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS. ESPECIFICAÇÕES: QUE LEÃO IRRITE OS OLHOS ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS COM BICO DOSADOL COM NO MÍNIMO 500 ML. ESPECIFICAÇÕES CONSTAR NO ROTULA DE EMBALAGEM	UND	4628	TRAILA	10,02	46.372,56
7	SHAMPOO INFANTIL DE 200ML. ESPECIFICAÇÕES; COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFOSSUCINATO DE SÓDIO. AURATO DE SORBITANETOXILADO, COCOIL SARCOSINATO (E SÓDIO, COCOANFOCARBOXIG)ICINATO DE SÓDIO. O PRODUTO DEVERÁ SER SUAVE, POSSUINDO TENSOATIVOS E AGENTES DE LIMPEZA ESPECÍFICOS PARA REMOVER DELICADAMENTE RESTOS DE SECREÇÃO SEBÁCEA E PEE DESCAMADA, SEM AGREDIR A ESTRUTURA EPITELIAL. DEVE TER PH BALANCEADO. DEVENDO SER ISENTO DE SABÃO E ÁLCOOL. DEVE SER FACILMENTE RETIRADO DO COURO CABELUDO DO BEBE SEM CAUSAR ALERGIAS OU IRRITAÇÕES	UND	225	FLORA	7,70	1.732,50
8	SHAMPOO NEUTRO. FRASCO 5 LITROS.	UND	720	ALYNE	34,40	24.768,00

Rua: Dep. Manoel Francisco, Nº 707, Centro, Tianguá-ce CEP: 62.320-000
Fone: (88)3671-2482 (88) 9.9718-8504, E-mail: rgmoreira@hotmail.com.br

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL

DE ALIMENTOS LTDA

1525

9	SHAMPOO NEUTRO, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, FRASCO 1000 ML	UND	338	BONA VVI	12,20	4.123,60
10	TALCO INFANTIL EMBALAGEM COM 20C) G. ESPECIFICAÇÕES: PARA HIGIENE INFANTIL, COMPOSIÇÃO: TALCO, CARBONATO DE MAGNÉSIO E FRAGRÂNCIA SUAVE O RÓTULO DO PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CONTER NO MÍNIMO: INDICAÇÃO DE DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE. MARCA. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E PESO. EMBALADO EM FRASCO		75	FLOR A	6,65	498,75
11	CREME DE TRATAMENTO CONDICIONADOR CAPILAR DE 1000 GRAMAS	UND	3000	SKAL A	8,20	24.600,00
12	CREME DENTAL COM NO MÍNIMO 1000PPM DE FLUOR. ESPECIFICAÇÕES CARBONATO DE CÁLCIO. LAURIL SULFATO DE SÓDIO. SACARINA SÁDICA. POROFOSFATO TETRASSÓDICO. SILICATO DE SÓDIO, POLIETILENOGLICOL, SOT-BITOL, CARBOXIMETIL CELULOSE, METILPARABENO, PROPILPARABENO, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA C AGUA. CONTÉM MONOHUORFOSFATO DE SÓDIO - MFP* 90G	UND	2595	ICE FRESH	2,75	7.136,25
13	CREME DENTAL INFANTIL 50G COM NO MÍNIMO 1000 PPM DE FLUOR. ESPECIFICAÇÕES: CARBONATO DE CÁLCIO, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, SACARINA MÓDICA, PIRÓFOSFATO TETRASSÓDICO, SILICATO DE SÓDIO, POLIETILENOGLICOL. SORBITOL, CARBOXIMETIL CELULOSE, MEÛJPARABENO, PROPILPARABENO, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA E AGUA. CONTÉM MONOHUORFOSFATO DE SÓDIO - MFP	UND	3144	ICE FRESH	3,52	11.066,88

VALOR TOTAL DO LOTE 43 R\$ 325.692,61 (trezentos e vinte e cinco mil e seiscentos e noventa e dois reais e sessenta e um centavos)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 795.273,32 (setecentos e noventa e cinco mil e duzentos e setenta e três reais e trinta e dois centavos)

Rua: Dep. Manoel Francisco, Nº 707, Centro, Tianguá-ce CEP: 62.320-000
Fone: (88) 3671-2482 (88) 9.9718-8504, E-mail: rgmoreira@hotmail.com.br

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



Prazo de Entrega: 05 (cinco) contados do recebimento da Ordem de compra. (Conforme edital)

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital)

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Prece está em conformidade com as exigências do instrumento licitatório (edital)

Tianguá-ce 03 de maio de 2021

A handwritten signature in blue ink that reads 'Ana Cristina Pinto de Aguiar Moreira'.

ANA CRISTINA PINTO DE AGUIAR MOREIRA

CPF de Nº 834.079.953-34

Sócia Administradora

Rua: Dep. Manoel Francisco, Nº 707, Centro, Tianguá-ce CEP: 62.320-000
Fone: (88) 3671-2482 (88) 9.9718-8504, E-mail: rgmoreira@hotmail.com.br